
COMUNE DI MARTIRANO
                           (PROVINCIA DI CATANZARO)

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

                         N° 69 del 11/10/2018

Copia

OGGETTO:  P.S.R. Calabria 2014/2020 - Misura 7 – Intervento 7.4.1: “Investimenti 
per l'introduzione, il miglioramento e l'espansione di servizi di base a livello locale”. 
Adeguamento funzionale di un edificio da adibire a sala polifunzionale.

L’anno duemiladiciotto il giorno undici del mese di ottobre alle ore 16,00  nella sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X

CARULLO Piero VICESINDACO X

CALIGIURI Mario ASSESSORE X

Partecipa  alla  seduta   il  Segretario  Comunale,  Dr.ssa  Monica  Mondella,  la  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'avviso pubblico diramato dalla Regione Calabria per benefici ai comuni, relativamente a 
Investimenti per l’introduzione, il miglioramento o l’espansione di servizi di base a livello locale , 
misura 7 -  Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” - Intervento 7.4.1;

Considerato che  si  intende  partecipare  al  suddetto  bando  e  nella  quale  richiesta  è  necessario 
allegare il progetto definitivo dell'intervento previsto ;

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 110 del 07/10/2018, di affidamento 
dei  servizi  di  ingegneria  al  dott.  ing.   Eugenio  Gallo,  nato  a  Martirano  Lombardo  (CZ)  il 
03/10/1970, C.F. GLLGNE70R03E991W, residente a Martirano Lombardo (CZ) – C/da San Nicola 
n.  1  ,  iscritto  con il  numero  2638 dell’ordine  professionale  degli  Ingegneri  della  Provincia  di 
Catanzaro,  con  studio  sito  in  Martirano  Lombardo  (CZ)  in  C/da  San  Nicola  n.  1  -  P.I. 
03285720797;

Visto il progetto prodotto dal titolo ": PSR - CALABRIA 2014-2020 - MISURA 7- INTERVENTO 
7.4.1: “Investimenti per l’introduzione, il miglioramento o l’espansione di servizi di base a livello 
locale  ”  -  ADEGUAMENTO  FUNZIONALE  DI  UN  EDIFICIO  DA  ADIBIRE  A  SALA 
POLIFUNZIONALE",  redatto  dal  suddetto  tecnico  incaricato,  dell'importo  complessivo  di  €. 
100.000,00
 
A.1 Importo lavori soggetti a ribasso €     56.511,09 
A.2 Di cui Costo manodopera   soggetto a ribasso  €      14.127,77
A.3 Costi relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso  €      1.000,00 
A.4 Totale lavori da appaltare  €    57.511,09
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B.0 Acquisto di apparecchiature ed arredi connesse all'investimento €    16.488,91
B.1 Spese generali   Prog def esec, coord sicur prog ed esec, direz lav)  €      3.922,00 
B.2 Supporto al RUP  €         740,00 
B.3 Casse previdenziali su sp tec 4% su B1+B2  €         186,48
B.4 Incentivo RUP  €      1.480,00
B.5 Spese per gara, commissioni, contr. AVCP , pubblicità, allacci etc..  €       888.000
B.6 In Uno le spese generali  €      7.216,48 
C1  Iva sui lavori 22% di A.4+B.0  €    16.280,00 
C.2  Iva su spese generali 22%  €      1.587,63 
C.3   Totale IVA (C1+C2)  €    17.867,63
D.1  Imprevisti e arrotondamenti iva inclusa  €         915,89

IMPORTO PROGETTUALE €. 100.000,00

 Composto dai seguenti elaborati:



Ritenuto il progetto rispondente  alle aspettative  comunali;
Visto:

- il verbale di validazione effettuato in data 11/10/2018;
-il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.;
-il codice dei contratti approvato con D.Lgs. n. 50/2016;
-lo Statuto comunale ;
-Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi tecnico e  finanziario-contabile;
Ritenuto dover approvare il progetto  di che trattasi
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

                                                 DELIBERA
1. La premessa è parte integrante del presente deliberato;

2. Approvare il progetto definitivo ": PSR - CALABRIA 2014-2020 - MISURA 7- 
INTERVENTO 7.4.1: “Investimenti per l’introduzione, il miglioramento o l’espansione di 
servizi di base a livello locale ” - ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI UN EDIFICIO DA 
ADIBIRE A SALA POLIFUNZIONALE", redatto dal suddetto tecnico incaricato, 
dell'importo complessivo di €. 100.000,00, distinto come in premessa indicato;

3. Di richiedere il finanziamento dell'opera in parola mediante presentazione di richiesta di 
partecipazione al bando in premessa indicato;

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il responsabile del servizio tecnico  
geom. Marino Brasilino al quale  è demandata la responsabilità di attivare le procedure 
necessarie  di partecipazione al suddetto bando regionale.

5. Di inserire nel programma triennale dei lavori il progetto di che trattasi;

Con separata votazione espressa all'unanimità per alzata di mano, è dichiarato 
immediatamente eseguibile il presente atto.



Letto, confermato e sottoscritto.

 IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Monica Mondella
_______________________________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                         f.to Geom. Brasilino Marino

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
     f.to Vice Sindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 11/10/2018 , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 
267/2000.

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
    f.to Dr.ssa Monica Mondella

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 11/10/2018
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 11/10/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to Dr.ssa Monica Mondella

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


